
Elokuun lempeä valo ja ilo kanssasi! 
Viime viikolla olimme Etelä-Virossa koulutusmatkalla ja Paliveressä nuorten 
taideleirillä. Pia ja Lea kouluttivat kaksi viikkoa Valgassa pari- ja 
perhesuhteiden palikoita, ja yhdessä kolmistaan olemme Puhjassa kirkon 
kehittäjiä kouluttamassa sekä työnohjaamassa. Tero oli alkuviikon nuorten 

Life-taideleirillä ohjaamassa musiikkipajaa. Virossa lomakausi päättyy 1.syyskuuta, kun 
koulut alkavat ja väki palaa maalta kaupunkiin.  


Perheemme muutot ja työalueelle siirtymiset ovat yleensä 
ajoittuneet elokuulle. Kolmesti olemme aloittaneet elokuussa 
uudella työalueella, Jordaniassa, Virossa ja Kambodžassa sekä 
globaalissa työssä. Tämä elokuu on Viron kirkolle ja lähetykselle 
merkittävä taitekohta, sillä saattelemme lähetysjohtaja Leevi 
Reinarun eläkkeelle 31.8. ja ennen kesälomia Pia toimi konsulttina 
Lähetyskeskuksen hallituksen suunnitellessa uuden johtajan 
rekrytointia, johon Terokin kutsuttiin. Leevi on johtanut 
Lähetyskeskusta sen alusta asti, vuodesta 1998 tähän päivään asti 
ja tämä on koko Viron kirkolle uusi tilanne.


Kesän aikana maailman politiikka ja sotavarustelun teemat, 
ilmastokysymykset sekä elämän epävarmuuden aiheet ovat 
nousseet mieleen ja keskusteluihin medioiden kautta. Ystävämme ja työtoverimme 
Kambodžasta ovat kertoneet järkyttävästä tilanteesta, kun Thaimaan armeija hyökkäsi 
24.7. Kambodžaan. Tällä hetkellä maassa on tulitauko ja yli 170 000 ihmistä on joutunut 
pakenemaan kodeistaan. Gazan tilanne on kestämätön, Ukrainassa pelätään kylmän 
sodan toistumista ja Afrikan monet konfliktit jäävät varjoon. Rukoilemme rauhaa koko 
maailmaan.


Kevään ja kesän tiivistymä: työmatkoja, koulutuksia ja 
prosesseja 
Ennen kesälomaa vierailimme aktiivisesti seurakunnissa ja nuo kohtaamiset tarjosivat 
mahdollisuuden kertoa lähetystyöstä, rukoilla yhdessä ja saada rohkaisua vaativaan 
työhömme. Olemme valtavan kiitollisia, että meidät on ympäröity lähetysystävillä monissa 
nimikkoseurakunnissa. Ilo on yhdessä todistaa ja tukea seurakuntia paikallistasolla 
lähetystyössä, vahvistaa missionaarisuutta rippikouluissa ja tehdä monipuolista 

Evankelinen lähetysyhdistys - ELYry

Toimisto: PL 49, 43502 Karstula

p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta: 
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 
Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evankeliset.net

www.evankeliset.net


facebook.com/Evankeliset


mailto:ely@evankeliset.net
http://www.wvankeliset.net
http://facebook.com


yhteistyötä -me osana nimikkoseurakuntien työyhteisöjä. 
Kesän aikana saimme myös vierailla Virossa Ilmajoen ja 
Raahen ripareilla, Suomessa parilla riparilla ja olla 
ohjaajina-lähetystyöntekijöinä Jyväskylässä musiikki- ja 
missioleirillä. Jyväskylän leiri oli erinomainen esimerkki 
siitä, miten Suomen seurakunnissa kasvaa lähetystyön 
tulevaisuus ja järjestöyhteistyö avaa lapsille sekä nuorille 
suoran yhteyden globaaliin kirkkoon, omanikäisiin 
kristittyihin vaikkapa Virossa tai Kambodzassa.


Keväällä ja kesällä meillä oli paljon Viron työmatkoja, koulutuksia ja työnohjauksia eri 
puolilla Viroa. Tuntuu merkitykselliseltä, että saa kutsun ja on mahdollista konkreettisesti 
astua jonkun seurakunnan työyhteisön tai perheneuvojien todellisuuteen, mennä heidän 
luokseen ja yhdessä tutkia tilannetta, ajatella ja visioida yhdessä, olla läsnä ihmisten 
kivussa ja unelmissa, kannatella sekä vahvistaa 
luottamusta tulevaan. Monet tekevät Virossa työtä hyvin 
yksin ja kokemus siitä, että me menemme heidän 
luokseen pitäen heitä arvossa, kuunnellen, lievittää 
yksinäisyyttä ja antaa toivoa. Kun kirkon työntekijät 
saavat tämän kokemuksen, se siirtyy heissä 
kohtaamisten kautta seurakuntalaisiin, perheisiin, 
suhteisiin ja koko yhteiskuntaan. Tämä on kirkon missio, 
johon meidät kaikki on kutsuttu Kristusta seuraamaan 
-turvallisen yhteyden kokemuksen mahdollistaminen 
jokaiselle.


Ihmettelemme Jumalan johdatusta, miten ihmeellisesti elämämme on järjestynyt ja nyt 
kun lapset ovat aikuistuneet ja lentäneet pesästä, on työhömme alkanut sisältyä paljon 
matkustamista ja monipaikkaisuutta -työtä tehdään siellä, missä meitä ja osaamistamme 
tarvitaan. Kouluikäisten lasten vanhempina tällainen molempien jatkuva tien päällä 
oleminen ei olisi ollut mahdollista. Samoin näemme, miten eri yhteydet tukevat toisiaan ja 
saamme mahdollistaa verkostoitumista yli rajojen. Yhteys kantaa.


Toukokuussa oli Kirkkopäivät Seinäjoella, missä 24.5. vastasimme Luo ja varjele, yhteyttä 
koko maailmaan -lähetysohjelmasta ja siinä vierailivat videoyhteydellä kolmen maan 
kirkkojen edustajat. Palaute oli valtavan rohkaisevaa ja oli tärkeää kuulla paikallisilta, mitä 
ulkomaisille kirkoille lähetysyhteys Suomeen on vuosien varrella merkinnyt. 
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Elyn kesäjuhlat pidettiin Kokkolassa 6. ja siellä päävastuualueitamme olivat 
paneelikeskustelu ja musiikki. Tero vastasi päivien house bändistä ja äänentoistosta, jossa 
hänen lisäksi soittivat Samuel Reinaru kitaraa ja Anu 
Mannermaa pianoa. Mistä lähetystyössä tulee 
-paneelissa Pia keskusteli piispa Ove Sanderin, 
Hanna Salomäen, Eeva Poukkeen ja Jani Latva-
Nikkolan kanssa lähetystyön ajankohtaisista 
teemoista ja tutkimuksista.


Kambodža 
Toukokuun lopulla Elyn hallitus päätti vastata 
myönteisesti Kambodžan kirkon yhteistyökutsuun. 
Kesäkuussa Suomen kirkon lähetystyön toimikunta vahvisti asian ja nyt valmistelemme 
painopisteen muutosta. Kun tähän asti olemme Elyssä tehneet globaalia 
perheneuvontatyötä Virosta käsin, nyt painopiste muuttuu Aasiaan lähetyksen 
painopisteen myötä.


Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että Kambodžan kirkon pitkään toivoma uusi 
perheneuvojakoulutus päästään aloittamaan vuonna 2026 ja kirkko tulee saamaan myös 
työnohjausta papeille-perheneuvojille, musiikkikoulutusta sekä muuta kirkkoa vahvistavaa 
tukea, joka mahdollistuu rinnallakulkemisen periaatteesta käsin. Paikallinen kirkko LCC, 

Lutheran Church in Cambodia, on yhteistyökutsussa 
pyytänyt kumppanuutta, johon kuuluisimme me 
Ruotsalat paikallisen kirkon työyhteydessä. Tämähän on 
se perinteisen lähetystyön malli, jossa asetutaan rinnalle 
jakamaan yhteinen ateria ja yhteinen tie. Olimme vuosina 
2020-2023 Kambodžan kirkon palveluksessa 
Lähetysseuran kautta ensimmäiset suomalaiset, jotka 
työskentelimme paikallisen piispan alaisuudessa. Tämä 
oli kambodžalaisille turvaa tuova malli, sillä olimme osa 
heidän arkeaan ja opimme tuntemaan kirkkoa sisältäpäin 

-tulimme osaksi systeemiä ja sitä kautta ymmärsimme heidän haavojaan ja kipuaan, joita 
kollektiivisesti traumatisoitunut yhteisö kantaa verenkierrossaan. Tuo läsnä ja lähellä 
oleminen mahdollisti syvän dialogin ja iloitsemme, että Ely on määritellyt juuri 
rinnallakulkemisen mallin omaksi tavakseen tehdä työtä yhteistyökirkkojen kanssa. 
Yhdessä kulkiessa tie avautuu molempiin suuntiin ja mahdollistaa erilaisina yhdessä 
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hengittävän kulkemisen. Vuorovaikutus rikastuttaa molemmin puolin kirkkoja ja 
kehitymme yhdessä.


On tärkeää, että LCC:n kirkkoyhteisö voi luottaa tähän yhteyteen ja kumppanuuteen, että 
sitoudumme suomalaisina kulkemaan heidän rinnallaan 
yhdessä tekemämme suunnitelman toteutumiseen asti. 
Kiitos, kun olet mukana yhteisellä tiellä ja mahdollistat 
kirkon kasvua, yhdessä oppimista ja yhteyttä 
Kristuksessa. Juuri nyt pyydämme maahan rauhaa, 
jota siellä kansa rakastaa.


Viro 
Meille rakasta Viroa emme myöskään ole jättämässä, 
vaan huomaamme roolimme muuttuneen. Monet 
aikaisemmin meille kuuluneet vastuut hoituvat hyvin paikallisten toimesta ja tukeamme 
tarvitaan vähemmän, rakenteellisen tuen osana ja rohkaisijana.


Teron rooli Viron Lähetyskeskuksessa on merkittävä 
vuoden verran, kun lähetysjohtaja Leevi Reinaru jää 
eläkkeelle ja uuden johtajan valintaprosessi on 
meneillään. Uutta johtajaa oli etsitty jo pidemmän aikaa 
ja Pian konsultatiivisella tuella saatiin suunniteltua 
hakuprosessi ja -menettely, jonka toteutuksesta vastaa 
Lähetyskeskuksen säätiön hallitus johtajinaan mm. 
piispa Ove Sander, emer. Andres Põder ja asessori 
Katrin-Helena Melder. Lähetyskeskuksen hallitus päätti 
laittaa toimen yleiseen hakuun. Leevin pyynnöstä Tero 
lupasi hakea paikkaa sillä ehdolla, että hakijoita ei ole ja 

pelkona oli, että paikka jäisi täyttämättä. Iloksemme hakijoita oli kaiken kaikkiaan viisi, 
joista kolme virolaista. Tero on luvannut auttaa tulevaa johtajaa pääsemään työssään 
alkuun ja johtamaan Lähetyskeskusta siihen asti, kunnes uusi johtaja ottaa työstä täyden 
vastuun. Näin voimme osaltamme tukea keskuksen työn jatkumista , sekä auttaa Leevi 
Reinarua luopumaan levollisesti pitkästä ja merkittävästä 30 vuoden työstään johtajana.  


Pia valmistelee Usuteaduse Instituutissa työryhmän kanssa kirkon 
perheneuvojakoulutusta, joka alkaa ensi vuonna luterilaisen kirkon koulutusinstituutin ja 
metodistiseminaarin kanssa yhteistyössä. Kevätkaudella Pia on kouluttanut instituutissa 
ratkaisukeskeistä työotetta, vihan hallintaa ja pyynnöstä kutsunut kouluttajakollega Tero 
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Pulkkisen kouluttamaan integratiivista pariterapiaa 
perheneuvonnassa. Työnohjausryhmät, 
yksilötyönohjaukset ja täydennyskoulutukset ovat 
olleet niin suosittuja, että Pia jatkaa niitä eri puolilla 
Viroa. Samoin parisuhteen- ja vanhemmuuden 
palikoita toivotaan edelleen sekä kuntiin että 
kouluttajakoulutusta.


Kirkon työntekijöiden vuoden mittainen systeeminen 
kehittämisohjelma, jota Pia fasilitoi työpari Lea Saaren 
kanssa, tuottaa jatkuvasti uutta -syventäen koulutettavien 
identiteettiä ja kutsumusta, vahvistaen rakenteita ja 
lähetysstrategista ajattelua seurakunnissa sekä innostaen 
hengellisesti. Olemme kulkeneet ryhmänä puoli vuotta 
yhdessä ja johdanto-osan jälkeen lähikoulutusjaksot on 
toteutettu niissä seurakunnissa, joista koulutettavat tulevat ja 
joissa he toteuttavat kehittämishankkeita. Ryhmän tuki sekä 

dialoginen vuorovaikutus on merkityksellistä niin osallistujille kuin myös seurakunnissa 
koulutukseen ja työnohjauksiin kutsutuille papeille ja luottamushenkilöille. Yhteisen 
ajattelun ja suunnittelun dialogisen tilan luominen mahdollistaa monenlaista uutta. Samoin 
se tarjoaa seurakunnille kehittämisen ja uudenlaisen ajattelun näkökulmia, uskoa ja 
luottamusta tulevaan.


Yksi koulutettavista, Ülle Kelder tulee Saarenmaalta 
Kuressaaresta ja pidimme siellä lähikoulutusjakson 
.13.-14.6. Seurakuntaa johtava piispa Anti Toplaan oli 
Üllen kanssa kutsunut mukaan henkeä, ja yhteisessä 
työskentelyssä hahmoteltiin ensin Kuressaaren 
Laurentiuksen seurakunnan tilaa, kontekstia, 
vahvuuksia ja haasteita. Sitten Ülle esitteli oman 
kehittämishankkeensa vision ja yhteisessä 
prosessissa siitä työstettiin tavoitteita, kuten: 
”Tammikuussa 2026. on luotu metodi/palvelumuoto 
apua tarvitsevien perheiden tukemiseksi, sekä löydetty tapa ikäihmisten osallistamiseksi 
rukouselämään.” Seurakunnalla on suojelupyhimys Laurentiuksen ohjaamana vahva 
diakoninen identiteetti ja mm. pitkäaikainen kokemus vammaisnuorisotyöstä, sekä 
vapaaehtoisina lastensuojelun osaajia ja vahvoja rukouksen ihmisiä. 
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Pyhä Laurentius (suom. Lauri) oli keskiajalla Rooman seurakunnan diakoni, joka sai 
käskyn viedä Rooman kolehti keisarille. Hän kuitenkin jakoi varat köyhille ja vei köyhät 
keisarin eteen kertoen, että he ovat kirkon todellinen aarre. Keisari oli eri mieltä ja määräsi 
Laurentiuksen ensin ruoskittavaksi ja sitten halsteroitavaksi ennen kuolemaansa 10.8.258. 
Kuressaaren Laurentiuksen seurakunnassa kaikki kerätyt varat käytetään myös 
jakamiseksi diakonian hengessä ja se on koitunut siunaukseksi, sillä seurakunnalla on 
vasta remontoitu katedraalikirkko ja paljon aktiivisia vapaaehtoisia, jotka tekevät 
kotikäyntityötä ja monenlaista hengellistä työtä vahvistaen yhteisön uskoa. Seurakunnan 
450 maksavasta jäsenestä joka sunnuntai messuun osallistuu n.50 ihmistä. ”Seurakunta 
on kuin yhteisön puutarha”, totesi piispa Anti Toplaan toivoen, että jokainen seurakunnan 
jäsen voisi kokea olevansa osa yhteistä kirkon missiota, jonka keskiössä on Kristus.


Diakoninen rakkauden palvelu on Virossa se kieli, jota 
apateistinen eli uskontojen suhteen välinpitämätön kansa 
ymmärtää selvimmin. Pian työpari, Tarton Perhekeskuksen 
johtaja Lea Saar oli vuosia mukana Tarton Marian kirkon 
palauttamis- ja remontointihankkeessa, jonka tuloksia 
Kauhavan ryhmä saapui Lean johdolla ihailemaan 15.5. Lea 
kertoi monien virolaisten julkisuuden henkilöiden 
innostuksesta olla mukana kirkon remonttirahaston 
varainhankinnassa juurikin diakoniasta motivoituneena -koska 
kirkko tukee heikoimmassa asemassa olevia perheitä.


Rakkaudellisia kohtaamisia on riittänyt lahden molemmin puolin ja toukokuussa 
pääsimme kävelemään Latvian puolelle Valgan kirkosta, jonne meidät oli kutsuttu -Pia 
Lean kanssa konsultoimaan ja työnohjaamaan työyhteisöä, Tero parantamaan kirkon 

äänentoistoa. Valgassa saimme osallistua unelman 
toteutumiseen, kun pitkäaikainen musiikkiopiston lehtori 
Maarika sai kirkkomuusikon loppututkinnon valmiiksi ja soitti 
loppukokeena messun 1.6. Maarika kertoi 30 vuotta 
haaveilleensa siitä, että hän saisi yhdistää musiikin ja 
hengellisen kutsumuksen -olla kanttori. Lähetystyössä on 
myös näitä hetkiä, kun näkee paikallisten unelmien 
toteutuvan. Jumala on ihmeellisen hyvä ja tulee uskollisesti 
jatkaa matkaa kohti unelmia luottaen Hänen rakkauteensa ja 
armoonsa.
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Unelmat toteutuvat monin tavoin. Globaali kirkon 
perheneuvonnan verkosto kokoontui 26.5. ja nyt 
valmistelemme yhteistyökirkkojen kanssa seuraavaa 
kokoontumista 20.10. sekä kuuntelemme herkällä 
korvalla niitä unelmia ja toiveita, joita kirkoilta tulee 
perheneuvonnan koulutukseen liittyen. Rukoilemme ja 
toivomme, että tulevaisuudessa Pia saisi rinnalleen 
lisää kouluttajia ja työtä voisi laajentaa. Unelmoidaan, 
rukoillaan ja jatketaan työtä yhdessä sen nimissä, että 
muutkin kirkot voisivat antaa perheilleen parasta! Jos 
olet perheneuvonnan-perhetyön ammattilainen ja 
haluaisit mukaan verkostoon, pyydä osallistumislinkki 
meiltä sähköpostitse.


Sadonkorjuun aikaan kiittäkäämme kaikesta siitä hyvästä, mitä olemme Jumalalta saaneet 
-jaettavaksi yhteisessä maailmassa. Nyt jos koskaan tarvitaan rukousta rauhan puolesta 
ja luottamusta tulevaan -että lapsilla ja nuorilla on tulevaisuus ja toivo. Olkoon toivomme 
Kristuksessa väkevä ja voimakas. Armo ja ilo kanssasi!


Sinusta ja yhteisestä missiosta kiitollisena,


Pia ja Tero Ruotsala


Tulevia seurakuntavierailuja: 
24.8. klo 10.00 Ilmajoen messu+tilaisuus ja klo 16.00 Ilta Lakeudella, Törnävän kirkko

23.8. klo 13.00 Kaffemuki Salossa

24.9. klo 18.00 Lapualla Lyhtyilta Kaaranmännikössä

3.10. klo 18.00 Kauhavan kirkon 100-vuotisjuhlien lähetysohjelma

5.10. klo 10.00 Raahessa messu ja lähetystilaisuus

4.-5.11. ja 8.11. Kurikan seurakunta (8.11. naisten brunssi)
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Helpoin tapa olla yhteydessä meihin 
on sähköposti: 
pia.ruotsala@evankeliset.net 
tero.ruotsala@evankeliset.net 
Puhelimitse meitä saa kiinni 
parhaiten Viron numeroista: 
+372 56971506 (Pia) ja  
+372 5697 1304 (Tero)

Maapostia meille voi lähettää 
Viron Lähetyskeskukseen: 

EELK Misjonikeskus SA, Ruotsalat 

Tehnika 115 

10139 Tallinn 

EESTI 

Facebook: Ruotsalat toivon tiellä
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